
COMUNE DI ACI CASTELLO
PROVINCIA DI CATANIA

Prot. n. 1960/SU del 10/12/2009 
Sportello Unico per le Attività Produttive - Area IV
Via V. Brancati 4/6 -  95021 Aci Castello
Tel. 095.7111896– email: suap@comune.acicastello.ct.it

Al Comando Provinciale dei VV. FF. di Catania
Via C. Beccaria n. 31 - 95123 - Catania

Alla Soprintendenza ai Beni Culturali
 via L. Sturzo n. 62 - 95100 – Catania

ASP 3 – Catania
Viale Vitt. Veneto n. 31 - 95100 - Catania 

ASP 3 - Servizio di Prevenzione e   Sicurezza negli Ambienti di Lavoro
Via Tevere 39 - San Gregorio di Catania

A.N.A.S. - Compartimento di Catania
Ufficio Licenze e Concessioni

 Via Basilicata, 29 - 95045 – Misterbianco - CT

Al Responsabile della VII Area
Pianificazione Urbanistica – Edilizia Privata

Al Responsabile della VIII Area
Tutela Territorio e Ambiente

Alla Ditta Russo Carmelo
Amm.re Unico della soc. Centro turistico La Sogliera S.p.a.

Via S. G. La Rena, 20/a - Catania

Oggetto: Richiesta variante alla Concessione Edilizia n. 1459 del 26/01/2007.
Patto Territoriale delle ACI.
Ditta: Russo Carmelo, Amm.re Unico della soc. Centro Turistico La Scogliera S.p.a.
Convocazione Conferenza di Servizi

Il Responsabile dello Sportello Unico
Premesso 

– Che l'art. 1 del D.P.R. 20/10/98 n. 447 come modificato dal D.P.R. 07/12/2000 n. 440 ha stabilito 
che la realizzazione di impianti produttivi relativi a tutte le attività di produzione di beni o servizi 
rientrano nella competenza dello Sportello Unico per le attività Produttive (SUAP);

– Che con Determinazione Sindacale n. 139 del 14/12/2005, esecutiva a termini di legge, il Comune di 
Aci Castello ha attivato con decorrenza immediata lo Sportello Unico per le Attività Produttive;

\\192.168.6.2\Proced-S2\Procedimenti\Aperti\2009\120-09 CAL - CENTRO TURISTICO LA SCOGLIERA\convocazione conferenza di servizi.odt

mailto:suap@comune.acicastello.ct.it


– Che in data 04/08/2008 al Prot. n. 1358/SU è stata introitata dallo Sportello Unico di questo Comune 
la pratica di cui in oggetto, acquisita al prot. gen. n. 20389 del 04/08/2009;

– Che in  data  10/08/2009 è  stato  dato avvio al  procedimento  istruttorio  con la  trasmissione  della 
documentazione agli Enti interessati al procedimento istruttorio;

– Che in data 21/09/2009 con nota n. 1567/SU la Ditta ha trsmesso elaborati sostitutivi;
– Che in data 21/09/2009 questo S.U.A.P. ha trsmesso, con nota n. 24181, gli elaborati sostitutivi di 

cui sopra agli Enti interessati;
– Che a seguito dell'avvio del procedimento sono stati acquisiti i segueti pareri:
.1 Parere favorevole n. 664 del 29/09/2009 rilasciato dal Responsabile della ASP 3 Settore Igiene e 

Sanità Pubblica;
.2 Parere Favorevole n. 21068 del 29/010/2009  rilasciato dal Responsabile della ASP 3 Servizio di 

Prevenzione e   Sicurezza negli Ambienti di Lavoro;
.3 Autorizzazione Paesaggistica prot. n. 7127/09 del 07/10/2009 rilasciata dalla Soprintendenza ai Beni 

Culturali e Ambientali di Catania;
.4 Parere favorevole del 23/10/2009 rilasciato dal Comando Provinciale dei VV. FF. di Catania;
– Che ad oggi non risultano pervenuti i provvedimenti endoprocedimentali di competenza di:
.1 A.N.A.S. - Compartimento di Catania Ufficio Licenze e Concessioni;
.2 VII Area – Pianificazione Urbanistica – Edilizia Privata;
.3 VIII Area - Tutela Territorio e Ambiente.

VISTO
– l'art.  14 e seguenti della legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni;

DATO ATTO CHE
gli  elaborati  progettuali  e  ogni  altra  documentazione  occorrente  sono  già  stati  recapitati  alle 
Amministrazioni interessate, in uno alla richiesta di parere.  

DISPONE
.1 La convocazione della conferenza dei servizi ai sensi dell'art 14 e seguenti della legge 7 agosto 

1990, n. 241 e ss.mm.ii. per il giorno Mercoledì 30 Dicembre 2009 alle ore 10,00, presso l'ufficio 
dello Sportello Unico del Comune di Aci Castello, via V. Brancati n. 6. - Procedimento relativo 
alla richiesta di variante alla Concessione Edilizia n. 1459 del 26/01/2007.Patto Territoriale 
delle ACI. Ditta: Russo Carmelo, Amm.re Unico della soc. Centro Turistico La Scogliera S.p.a.

Alla conferenza dei servizi sono invitati i seguenti soggetti:
– Comando Provinciale dei VV. FF. di Catania
– Soprintendenza ai Beni Culturali e Ambientali di Catania
– ASP3 – Servizio Igiene e Sanità Pubblica di Catania
– ASP 3 - Servizio di Prevenzione e   Sicurezza negli Ambienti di Lavoro - San Gregorio di Catania
– A.N.A.S. - Compartimento di Catania Ufficio Licenze e Concessioni – Misterbianco – CT
– Responsabile della VII Area - Pianificazione Urbanistica – Edilizia Privata
– Responsabile della VIII Area -Tutela Territorio e Ambiente
– Ditta Russo Carmelo - Amm.re Unico della soc. Centro turistico La Sogliera S.p.a.

RICORDA
che ai sensi dell'art. 14 ter comma 6 della legge n. 241/90 ogni Amministrazione convocata partecipa 

alla conferenza di servizi attraverso un unico rappresentante legittimato dall'organo competente, ad 
esprimere in modo vincolante la volontà dell'Amministrazione su tutte le dicisioni di competenza della 
stessa.
Aci Castello li 10/12/2009

Il Responsabile dello Sportello Unico
                Arch. Filippo Finocchiaro

 

\\192.168.6.2\Proced-S2\Procedimenti\Aperti\2009\120-09 CAL - CENTRO TURISTICO LA SCOGLIERA\convocazione conferenza di servizi.odt


